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Ари но ва М.С.

Оң түс тік кореядағы  
ең бек миг ранттары ның  

саяси-әлеу мет тік ахуалы

Жа һан да ну үр ді сі қар қын ды да мы ған қа зір гі кез де, мем ле кет тер 
ара сын да тек тауар мен ка пи тал ға на емес, со ны мен қа тар, ең бек ре
су рс та ры да қоз ға лыс қа түс ке нін бай қай ала мыз. Сон дық тан қа зір гі 
таң да миг ра ция про це сі мен миг рант тар, әсі ре се, ең бек миг рант та ры 
мә се ле сі көп те ген мем ле кет тер дің бас ты саяси жә не әлеу мет тік мә
се ле ле рі нің бі рі не ай нал ған. Бұл ма қа ла да қа зір гі уа қыт та ғы Оң түс тік 
Ко реяда ғы де мог ра фиялық жә не саясиәлеу мет тік өз ге ріс тер ден ке
йін  ше тел дік тер мен ең бек миг рант та ры ның көп теп ке луі мен олар
дың қа зір гі ко рей қо ға мын да ғы әлеу мет тік жә не саяси ахуалы жай лы 
қа рас ты ры ла ды.

Тү йін  сөз дер: Оң түс тік Ко рея, ең бек миг рант та ры, миг ра ция.
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Social and political state of labor 
migrants in south Korea

The international migration and issues of labor migrants is now be
come one of the important social and political issues of many countries. 
Previously a country of emigration, the Republic of Korea has now become 
a net migrant receiving country.The evolving migration landscape in Korea 
and the development of new immigration policies have had a significant 
impact on Korean society. In this context, it is both highly relevant and 
timely to take stock of recent trends in migration and migrationrelated 
policies for Korea, and to use that perspective to inform policies that antici
pate and prepare for potential future challenges. This article discusses the 
social and political welfare of labor migrants in South Korea.
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Социально-полити чес кое 
положе ние трудо вых  

миг ран тов в Юж ной Корее

Гло ба ли за ция при ве ла в дви же ние не толь ко то ва ры, ка пи та лы, 
но и преж де все го тру до вые ре сур сы всей пла не ты. В на ши дни воп
ро сы меж ду на род ной миг ра ции ра бо чей си лы, миг ран тов, и осо бен
но те, ко то рые ка сают ся тру дя щих сямиг ран тов, яв ляют ся од ни ми из 
глав ных со ци альнопо ли ти чес ких воп ро сов мно гих го су да рс тв ми ра. 
До са мо го не дав не го вре ме ни Юж ная Ко рея счи та лась мо но на цио
наль ной ст ра ной, но за пос лед ние двад цать лет по ре зуль та там ста
тис ти чес ких наб лю де ний ор га нов уп рав ле ния по воп ро сам им миг ра
ции де мог ра фи чес кое сос тоя ние Юж ной Ко реи за мет но ухуд ши лось. 
Дан ная статья расс мат ри вает со ци альное и по ли ти чес кое бла го сос
тоя ние тру дя щих ся миг ран тов в Юж ной Ко рее.

Клю че вые сло ва: Юж ная Ко рея, тру до вые миг ран ты, миг ра ция.
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Жа һан да ну үр ді сі қар қын ды да мы ған қа зір гі кез де, мем ле-
кет тер ара сын да тек тауар мен ка пи тал ға на емес, со ны мен қа-
тар, ең бек ре су рс та ры да қоз ға лыс қа түс ке нін бай қай ала мыз. 
Сон дық тан, қа зір гі таң да миг ра ция про це сі мен миг рант тар 
әсі ре се, ең бек миг рант та ры мә се ле сі көп те ген мем ле кет тер дің 
бас ты саяси жә не әлеу мет тік мә се ле ле рі нің бі рі не ай нал ған. Қа-
зір гі таң да Оң түс тік Ко рея миг рант тар мен ше тел дік тер ді көп 
қа был дайт ын ел дер қа та ры на кі ре ті ні мен 1960 – 1970 жыл дар 
ара лы ғын да ше тел де уа қыт ша жұ мыс та бу мақ са ты мен жүр ген 
ко рей лік тер дің са ны ша ма мен ал ған да екі мил лион адам ға жет-
кен. Алай да 1980 жыл дың ал ғаш қы ше ні нен бас тап де мог ра-
фиялық жағ дай дың өз ге руі мен қар қын ды эко но ми ка лық өсу 
үр ді сі бас тал ған нан ке йін  ко рей лік тер дің ше тел ге ең бек миг ра-
циясы күрт азай ған бо ла тын [1].

Соң ғы 20 жыл ішін де Оң түс тік Ко реяда ғы ең бек миг рант-
та ры са ны ның ұл ға йып , ал ке лу ші ше тел дік тер дің ле гі әлі 
де қар қын ды жү ріп жат қа нын көп те ген ста тис ти ка лық ба қы-
лаулар дан бай қауы мыз ға бо ла ды. Әсі ре се, Ко реяның ар найы 
ста тис ти ка лық ақ па рат тар қыз ме ті нің жыл са йын  жүр гі зе тін 
зерт теу ле рі нің нә ти же ле рі нен ко рей қо ға мын да ше тел дік тер 
мен ең бек миг рант та ры ның са ны өсіп ке ле жат қа ны анық аң-
ға ры ла ды [2]. 

Ста тис ти ка лық мә лі мет тер ге жү гі не тін бол сақ, қа зі рі гі таң-
да Оң түс тік Ко рея ха лық са ны ның ди на ми ка лық өсу қар қын ды-
ғы өте тө мен дең гейде, әсі ре се, соң ғы 10 жыл ішін де туы лым 
дең гейі нің тө мен деп кет ке ні бай қа ла ды. Ха лық тың ор та ша өмір 
сү ру ұзақ ты ғы (2013 жыл дың мә лі мет те рі бо йын ша) 81,46 жас-
ты құ рап, оның ішін де ер лер жа сы – 78,25, ал әйел дер – 84,83 
жас ты құ ра ған. Ал өт кен 1970 – 1990 жыл дар ара лы ғын да ста-
тис ти ка лық көр сет кіш тер Оң түс тік Ко реяның ха лық са ны қар-
қын ды өс ке нін көр сет кен: 1980 жы лы 37,5 мил лион, 1990 жы лы 
42 мил лион, 2000 жы лы 47 мил лион адам ды құ ра ған [3]. Де-
мог ра фиялық жә не эко но ми ка лық өз ге ріс тер сал да ры нан қа зір-
гі Оң түс тік Ко реяда әлеу мет тік жә не саяси тұр ғы дан бір қа тар 
өзек ті мә се ле лер туын да ған. 1990 жыл дан бас тап эко но ми ка сы-
ның қар қын ды да мы ған ке зең де рі нен ке йін  Оң түс тік Ко реяның 
өнер кә сіп орын да рын да, әсі ре се, ауыр өнер кә сіп орын да рын да 
жұ мыс шы тап шы лы ғы анық се зі ле бас та ған [1]. Қа зір гі таң да 
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Оң түс тік Ко рея 15 мем ле кет пен «жұ мыс шы-
лар мен қам та ма сыз ету» жай лы ке лі сім ге қол 
қой ған. Осы ке лі сім ге қол қой ған 15 мем ле кет-
тен Оң түс тік Ко реяның жұ мыс шы тап шы лы ғы 
бай қа ла тын ауыр өнер кә сіп са ла ла ры на ар найы 
ірік теу ар қы лы жұ мыс шы лар ша қыр ты лып алы-
на ды. Оң түс тік Ко реямен «жұ мыс шы лар мен 
қам та ма сыз ету» ке лі сі мі не ке ле сі мем ле кет тер 
қол қой ған бо ла тын:  1. Вьет нам, 2. Фи лип пин, 
3. Ин до не зия, 4. Таи ланд 5. Шри-Лан ка, 6. Мон-
ғо лия, 7. Өз бе кс тан, 8. Банг ла деш, 9. Кам бод жа,  
10. Не пал, 11. Пә кіс тан, 12. Мьян ма, 13. Шы ғыс 
Ти мор, 14. Қыр ғызс тан 15. Қы тай. Осы не гіз-
гі мем ле кет тер ден қа зір гі кез де тұ рақ ты түр де 
Оң түс тік Ко реяға ең бек миг рант та ры ке ле ді [4]. 
Оң түс тік Ко реяға ең бек миг рант та ры бір не ше 
ар найы бағ дар ла ма лар ар қы лы ке ле ала ды. Сон-
дай бағ дар ла ма лар қа та ры на Employment Permit 
System (EPS) жүйе сін жат қы зу ға бо ла ды. Бұл 
жүйе не гі зін де Ко реямен ең бек миг рант та ры на 
қа тыс ты ке лі сім ге отыр ған он бес ке жуық мем-
ле кет тен жұ мыс шы лар дың ке ліп, ең бек ету ле рі-
не мүм кін дік бе рі ле ді. Не гі зі нен EPS ар қы лы Ко-
реяға ең бек ету ге миг рант та ры ның екі то бы ке ле 
ала ды, бі рін ші топ қа E-9 ви за иеге рі, Ко реяда 
ең бек ету ге рұқ сат бе ріл ген ше тел дік аза мат тар 
бол са, екін ші то бы на H-2 ви за сы ар қы лы бұ рын-
нан ше тел де тұ ра тын не ме се ше тел де туы лып 
өс кен эт ни ка лық ко рей лік тер бо лып та бы ла ды. 
Не гі зі нен Оң түс тік Ко реяға E-9 ви за сы ар қы лы 
кел ген ең бек миг рант та ры мал ша ру ашы лы ғы, 
өн ді ріс са ла сы, ба лық ша ру ашы лы ғы мен құ ры-
лыс са ла сын да ең бек ете ала ды [5]. 

Алай да E-9 ви за сы ар найы са рап та ма жүр гі-
зіл ген нен ке йін  ға на ар найы таң дал ған ше тел дік 
жұ мыс шы лар ға ға на бе рі ле ді. Бұн дай ви за тү рін 
алу үшін ше тел дік жұ мыс шы ның қо лын да Ко рея 
мем ле ке тін де гі жұ мыс бе ру ші сі мен жа сал ған 
тиіс ті ке лі сім шар ты бо луы тиіс. Рес ми түр де ке-
лі сім шарт жа сал ған нан ке йін  ға на ше тел дік жұ-
мыс шы ға E-9 ви за сы бе рі ле ді.  E-9 ви за сы шарт-
та ры ның бі рі бо йын ша ше тел дік жұ мыс шы ға 
Ко рея мем ле ке ті нің тер ри то риясын да 3 жыл ға 
де йін  ең бек ету ге рұқ сат бе рі ле ді. Жұ мыс бе ру-
ші мен ше тел дік жұ мыс шы ара сын да жа сал ған 
ке лі сім шар жыл са йын  жа ңар ты лып тұ руы тиіс. 
Со ны мен қа тар, E-9 ви за сы ның рес ми мер зі мі 
аяқ тал ған нан ке йін  екі жақ тан, яғ ни жұ мыс шы 
мен жұ мыс бе ру ші нің ара сын да өза ра ша ғым-
дар бол ма са ви за мер зі мін қо сым ша та ғы 22 айға 
де йін  со зу мүм кін ді гі бар. Қа зір гі таң да Оң түс-
тік Ко реяда ең бек миг рант та ры мен жер гі лік ті 
жұ мыс бе ру ші лер дің ара сын да ғы қа рым-қа ты-
нас тар мен бай ла ныс ты қа да ға лайт ын ар найы 

агент тік тер жұ мыс жа сай ды. Сон дық тан жер-
гі лік ті ха лық ара сы нан жұ мыс шы та был ма ған 
жағ дайда ша ғын жә не ор та кә сіп ие гер ле рі (кө бі-
не се өнер кә сіп са ла сын да ғы) осын дай агент тік-
тер дің кө ме гі не жү гі не ала ды [5]. 

Оң түс тік Ко реяға ке ле тін ең бек миг рант та-
ры нан не гі зі нен оның өт кен жұ мыс тә жі ри бе-
сі нен бас қа ко рей ті лі нің бас тап қы дең гейі мен 
ко рей мә де ниеті жай лы жал пы бі лі мі нің бо луы 
та лап еті ле ді. Де ген мен, Оң түс тік Ко реяға кел-
ген ең бек миг рант та ры жа ңа жұ мыс ор нын да 
бас қа жұ мыс шы лар мен қа рым-қа ты нас жа сау 
үшін, со ны мен қа тар, өзі не жұ мыс бе ру ші тұл ға-
мен тіл де су мақ са тын да мін дет ті түр де, аз де ген-
де ко рей ті лі нің бас тап қы дең ге йіне сай ке ле тін 
бі лі мі нің бо луы та лап еті ле ді. 

Оң түс тік Ко реяда қа зір гі таң да ко рей ті лі 
мен мә де ниетін ше тел дік тер ге үйре те тін ар найы 
ор та лық тар ұйым дас ты рыл ған. Бұн дай ор та лық-
тар кө бі не се жер гі лік ті би лік ор та лық та ры мен 
не ме се үкі мет та ра пы нан бө лін ген қа ра жат тар-
дан жа сақ тал ған. Бұн дай ор та лық тар дан ше тел-
дік тер ко рей ті лі нің бас тап қы дең ге йіне сәй кес 
бі лім мен ко рей мә де ниеті жай лы жал пы бі лім 
алу ға қол жет кі зе ала ды.

2011 жы лы Оң түс тік Ко реяның өн ді ріс са ла-
сын да жұ мыс іс теп жүр ген Е-9 ви за сы ар қы лы 
ке ген миг рант тар са ны бү кіл ше тел дік жұ мыс-
шы лар дың 76,3 пайы зын құр ған бо ла тын. Ал 
2011 – 2013 жыл дар ара лы ғын да ғы E-9 ви за сы 
не гі зін де ең бек ету ші лер са ны ша ма мен   300 
000 адам ға жет кен, яғ ни тір кел ген жә не рес ми 
түр де Ко рея мем ле ке тін де жұ мыс жа саушы ше-
тел дік тер дің 22 пайы зын құ ра ған. Жал пы ста-
тис ти ка дан жә не жа сал ған баян да ма лар да бе-
ріл ген ақ па рат тар дан Оң түс тік Ко реяда ғы ең бе к 
е ту ші ше тел дік тер дің ба сым көп ші лі гі осы E-9 
ви за сы ның не гі зін де жұ мыс жа сап жүр ген де рі 
анық тал ған бо ла тын. Де ген мен, Оң түс тік Ко-
реяда тұ рақ та ған ше тел дік тер дің ба сым көп ші лі-
гін ең бек ми ра нт та ры құ рап отыр ға ны мен, өз ге 
мақ сат тар мен тұ рақ та ған ше тел дік тер дің де күн 
са йын  кө бе йіп  ке ле жат қа ны бай қал ған. Бас қа 
өн ді ріс са ла ла рын да жұ мыс іс теп жүр ген ең бек 
миг рант та ры ның са ны ке ле сі дей жүк тел ген: Құ-
ры лыс са ла сын да 5,8 пайыз, ауыл ша ру ашы лы-
ғын да 5,4 пайыз, ба лық ау лау ша ру ашы лы ғын да 
2,0 пайыз [2].

Ста тис ти ка көр сет кіш те рі бо йын ша Ко реяда 
ең бек миг рант та ры ның ара сын да ең көп Е-9 ви-
за сы ның иеге рі Вьет нам елі нің аза мат та ры екен-
ді гі анық тал ған, олар жал пы ең бек миг рант та-
ры ның ішін де 30,0 пайыз ды құ ра ды, одан ке йін  
Фи лип пин аза мат та ры 12,2 пайыз, Ин до не зия 
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12,4 пайыз, Таи ланд 11,0 пайыз жә не Қы тай дан 
кел ген Е-9 ви за сы ның ие гер ле рі мен Қы тай дан 
кел ген эт ни ка лық ко рей лік тер 8,3 пай зды құ-
ра ты ны анық тал ған [2]. Әсі ре се Е-9 ви за сы ар-
қы лы ел ге еніп, қа лып қой ған миг рант тар са ны 
күн нен күн ге өсіп ке ле жат қа ны анық тал ған бо-
ла тын. Заң сыз миг рант тар мен жұ мыс жә не олар-
ды өз ел де рі не қайтару жұ мыс та ры саяси жә не 
әлеу мет тік тұр ғы дан ал ған да қиын іс тер дің бі рі 
бо лып отыр. 2003 жыл дан бас тап Ко рея үкі ме-
ті миг рант тар ға қа тыс ты саяса ты на бір не ше өз-
гер ту лер ен гі зіп, нә ти же сін де ең бек миг рант-
та ры ның құ қық та ры жер гі лік ті жұ мыс шы лар 
құ қық та ры на те ңес ті ріл ген бо ла тын. Алай да бұл 
өз гер ту лер бар лық миг рант тар ға қа тыс ты бір-
дей өз гер ме ген бо ла тын. Не гі зі нен құ қық тар мен 
таң дау ер кі кө бі не се ше тел ден кел ген эт ни ка лық 
ко рей лік тер ге кө бі рек бе ріл ген бо ла тын. 

Ко реяда ғы ше тел дік тер ге қа тыс ты бір не ше 
құ қық тық құ жат тар мен заң дар қа рас ты рыл ған, 
со лар дың іші не им миг ра цияны ба қы лау за ңы, 
ше тел дік тер мен қа рым-қа ты нас ту ра лы за ңы 
жә не ше тел дік тер дің жұ мыс пен қам ты луы ту-
ра лы за ңы. Ко реяда миг ра ция мен миг рант тар ға 
қа тыс ты үкі мет саяса ты мем ле кет тің бел гі лі пре-
зи де нт те рі тұ сын да өз гер ті ліп, то лық ты ры лып 
отыр ған [4]. Ким Ён Сам (1993-1998) пре зи ден ті 
тұ сын да миг рант тар ға қа тыс ты бір ден екі заң қа-
рас ты рыл ған бо ла тын. Бі рі жұ мыс кү шін сырт-
қа шы ға ру (им по рт тау), ал екін ші сі тір кел ме ген 
жұ мыс шы лар мә се ле сін тал қы лау мен қа рас ты-
ру жү зе ге асы ры ла ды [4].

Ким Дэ Чжун (1998-2003) пре зи ден ті тұ сын-
да ше тел дік тер дің, әсі ре се ең бек миг ран та ры-
ның Ко реяда ғы қа лу мер зі мі ұзар тыл ған бо ла-
тын. Өз гер ту сал да ры бо йын ша миг рант бір жыл 
ар найы да йын дық курс та рын да жә не екі жыл 
жұ мыс оры нын да ең бек ету ге құ қы лы бол ды. 
Алай да ең бек миг рант та ры ның жұ мыс ор нын 
өз гер ту құ қы ғы олар ға жұ мыс бе ру ші тұл ға ның 
қо лын да бол ған, яғ ни ең бек миг ран ты ның жұ-
мыс ор ны ның бас шы сы оның жұ мыс та қа лу не-
ме се бас қа жұ мыс орнын а кө шуі сияқ ты ма ңыз-
ды сұ рақ тар ды ше шу ге құ қы лы бол ған. Де мек, 
ең бек миг ран ты ның Ко реяда ғы бо ла ша ғы оның 
жұ мыс бас шы сы ның қо лын да бол ған, бұл сая-
сат не гі зі нен қо ғам да үл кен дау мен шие ліс кен 
мә се ле лер дің туын дауы ның не гі зіг се бе бі бол ған 
[4]. Но Му Хен (2003-2008) пре зи ден ті тұ сын да 
2004 жыл дың 17 та мы зын да «жұ мыс пен қам ту» 
бағ дар ла ма сы іс ке қо сыл ды. Бұл бағ дар ла ма бо-
йын ша Ко реяда жер гі лік ті тұр ғын дар ара сы нан 
бел гі лі өн ді ріс са ла сын да жұ мыс шы же тіс пе ген 
жағ дайда ше тел ден ең бек миг рант та рын із дес ті-

ріп, олар ды жұ мыс шы тап шы лы ғы бар сек тор-
ла ры на ор на лас ты ру жұ мыс та ры жү зе ге аса тын 
бол ған. Со ны мен қа тар осы бағ дар ла ма ар қы лы 
Ко реяда ғы сол кез де гі заң сыз ең бек етіп жүр ген 
227 000 ас там ең бек миг ран ты на рес ми ста тус 
бе ріл ді [4].    

Ли Мен Бак (2008-2013) пре зи ден ті нің бас-
қа ру тұ сын да «жұ мыс пен қам ту» бағ дар ла ма-
сы на өз гер ту лер ен гі зіл ген бо ла тын. 2009 жы-
лы Ко реяда Әді лет Ми ни ст рлі гі нің қа ты суымен 
им миг ра цияға қа тыс ты ал ғаш қы не гіз гі жос пар 
жа сал ған бо ла тын. 2009 жы лы бас тап қы жос па-
ры жа са лып 2010 жы лы іс ке қо сыл ған. Со ны мен 
қа тар Ли Мен Бак пре зи ден ті тұ сын да миг ра ция 
мен миг рант тар ға қа тыс ты ұзақ мер зім ді сая сат-
тың не гі зі қа ла нып, оның жү зе ге асы ры луы бас-
тал ды. Не гіз гі ен гі зіл ген өз гер ту лер ге миг рант-
тар дың аза мат тық құ қық та ры ның сақ талуын  
қам та ма сыз ету, ұл ты мен шы ғу те гі не қа тыс ты 
кем сі ту ші лік пен кү рес жүр гі зу, жұ мыс бе ру-
ші мен ең бек миг ран ты ның ара сын да ғы кә сі би 
қа ты нас ты қа да ға лау, ең бек ке лі сі мі нің кей бір 
бө лім де рін қайта қа рас ты ру құ қы ғы, жұ мыс қа 
қайта ор на ла су мүм кін ді гі сияқ ты ма ңыз ды мә-
се ле лер кір ген [4]. 

Оң түс тік Ко реяда ең бек миг рант та ры нан 
бас қа ше тел дік тер дің бір бө лі гін қыс қа мер зім-
ге ту рис тік мақ сат пен кел ген дер құ ра са екі нші 
бө лі гін мис сио нер лік мақ сат пен, сау да-сат тық, 
кә сі би жұ мыс ба бы мен жә не ұз таз дық ету сияқ-
ты әртүр лі мақ сат тар мен ұзақ мер зім ге кел ген 
ше тел дік тер құ ра ды. Ұзақ ты ғы 35 жыл ға со зыл-
ған Жа по ния ан нек сиясы ның өзі ко рей елі нің 
қо ға мы мен мә де ниеті не үл кен әсе рін ти гіз ген. 
Жа по нияның отар шыл дық ке зе ңі мен ко рей со-
ғы сы нан ке йін  Ко реяның ұлт тық ру хын кө те ре-
тін жа ңа үр діс, мық ты ру ха ни ті реу бо ла тын жа-
ңа бас тау лар қа жет бол ды. Осы ке зең нен бас тап 
Оң түс тік Ко реяда эт ни ка лық ұлт шыл дық, эт ни-
ка лық бір тұ тас тық жай лы  мә се ле лер жиі тал қы-
ла на бас та ды. Қа зір гі таң да ға лым дар мен та рих-
шы лар дың ба сым көп ші лі гі нің пайым да уын ша, 
қа зір гі Ко реяның эко но ми ка лық жә не әлеу мет тік 
жа ғы нан қар қын ды да мып, үл кен же тіс тік тер ге 
жет ке нін осы эт ни ка лық бір тұ тас тық идеясы ның 
қо ғам да мық ты ор ны ғуы мен ха лық тың өзі нің 
елі не де ген пат риот тық се зі мін өсі ріп Оң түс тік 
Ко реяны ал дың ғы қа тар лы да мы ған ел дер қа-
та ры на қо су ға өз сеп ті гін ти гіз ген. Сон дық тан 
ко рей елінде гі эт ни ка лық ұлт шыл дық мә се ле сі 
за ма науи саяси так ти ка құ рал дар дың бі рі не ай-
нал ған. Қа лай бол ға ны мен де, ко рей қо ға мын да-
ғы эт ни ка лық ұлт шыл дық се зі мі ха лық тың са на 
се зі мін де нық ор на лас қан дық тан, оның әсе рін 
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қа зір гі кез де ко рей лік тер дің бас қа ұлт өкіл де рін 
қа был дауы мен олар ға де ген қа рым-қа ты нас та-
ры нан бай қауға бо ла ды. 

1988 жы лы Сеул қа ла сын да өт кен ха лы қа-
ра лық Олим пиада ойын да ры Ко реяның саяси-
әлеу мет тік жағ дайы мен мә де ниетін бү кіл 
әлем ге паш ет кі зіп, бұ рын Ко реяға де ген қы зы-
ғу шы лы ғын та ныт па ған әлем мем ле кет те рі нің 
қы зы ғу шы лы ғын оята ды. Не гі зі нен 1988 жы лы 
өт кен Сеул қа ла сын да ғы ха лы қа ра лық Олим-
пиада ойын да рында Ко реяға бір ме зет те ал ғаш 
рет көп те ген өз ге ұлт өкіл де рі нің ке луі бол ған. 
Осы ха лы қа ра лық Олим пиада ойын да ры ба-
ры сын да Ко рея хал қы ал ғаш рет көп те ген өз ге 
ұлт тар дың мә де ниеті мен жа қын та ныс қан бо ла-
тын [2]. Алай да қа зір гі таң да Оң түс тік Ко реяда 
көп те ген ел дер дің аза мат та ры мен өз ге ұлт тар-
дың өкіл де рі тұ рақ тап, өмір сү ру де. Де ген мен 
де, Оң түс тік Ко рея хал қы ның эт ни ка лық құ ра мы 

бір кел кі бо лып ке ле ді, яғ ни ше тел дік тер дің қар-
қын ды келуіне қа ра мас тан ко рей лік тер дің са ны 
әл де қай да ба сым ды рақ бо лып ке ле ді.

Оң түс тік Ко рея қа зір гі кез де миг рант тар мен 
ше тел дік тер ді ең көп қа был дайт ын ел дер дің қа-
та рын да ғы мем ле кет тер дің бі рі не ай нал ған. Миг-
рант тар дың көп теп ке луі бір жа ғы нан саяси-эко-
но ми ка лық тұр ғы дан туын да ған қа жет ті лік тер дің 
ор нын тол тыр ға ны мен екін ші жа ғы нан қо ғам дық 
жә не әлеу мет тік тұр ғы дан заң сыз миг рант тар дың 
енуі мен тір кел ме ген ше тел дік тер са ны ның кө-
беюі тә різ ді ке ле лі мә се ле лер дің пай да бо луы ко-
рей қо ға мы на өзі нің ке рі әсе рін ти гі зе ті ні анық. 
Оң түс тік Ко реяда ғы миг рант тар мә се ле сі әлі де 
бол са жан-жақ ты қа рас ты рыл ма ған, зерт тел ме ген 
мә се ле лер дің бі рі бо лып отыр. Ко рея көп мә де-
ниет ті қо ғам құ ру жо лын жа ңа дан бас та ған мем-
ле кет тер дің бі рі бол ған дық тан, қа зір гі ал ған сая-
си ба ғы ты әлі та лай өз ге ріс тер ден өте ті ні анық. 
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